

参考資料

売買代金・手数料率・シェア (*1) 【証券単体】

(単位：億円)	FY2022				FY2023				FY2024
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q
株式委託売買代金 (*2)	69,561	65,912	84,917	95,131	127,164	130,984	137,442	168,248	157,856
株式委託手数料	62	56	68	62	102	108	99	137	121
単純平均委託手数料率 (*3)	8.8bp	8.3bp	7.6bp	6.4bp	7.9bp	7.5bp	6.8bp	7.4bp	7.3bp
東証シェア (%)	1.52%	1.52%	1.75%	2.13%	2.32%	2.36%	2.35%	2.36%	2.30%

商品販売額【証券単体】

(単位：億円)	FY2022				FY2023				FY2024
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q
株式募集	169	210	774	1,386	851	830	1,588	667	565
国内債	2,199	2,456	4,657	9,116	9,860	13,231	6,690	7,840	13,713
うち個人向け国債	1,203	1,056	655	1,218	681	1,559	491	858	908
外債 (*4)	3,983	2,602	5,134	3,353	4,497	4,155	5,353	4,196	4,406
うち外貨建て債券	1,570	1,287	1,883	2,461	3,030	3,155	3,627	2,024	2,360
投資信託	3,931	3,065	3,196	3,641	5,660	5,912	4,124	4,722	5,721
うち株式投資信託	2,832	2,284	2,369	2,556	4,638	5,024	3,270	3,807	4,252
うち外国籍投資信託	1,076	780	808	1,084	920	887	813	914	1,388
ファンドラップ (*5)	805	1,310	1,049	841	1,289	1,255	1,354	1,101	1,482
商品販売額合計	11,087	9,643	14,810	18,338	22,157	25,382	19,110	18,527	25,887

ダイレクト・チャネル比率 (*6)

	FY2022				FY2023				FY2024
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q
約定件数ベース	98%	99%	98%	99%	98%	97%	97%	98%	97%
うち日興イーリートレード比率	97%	98%	97%	98%	96%	96%	96%	96%	96%
手数料ベース	34%	52%	41%	50%	43%	44%	37%	45%	41%
うち日興イーリートレード比率	24%	38%	30%	36%	31%	33%	28%	34%	30%

(*1) 株式委託売買代金・委託手数料率は現物および信用取引を集計対象としている

(*2) 集計対象は全市場

(*3) 調整後株式委託手数料を使用

(*4) 外債販売は、既発債の販売も含む。円建外債は、外債に含む

(*5) ファンドラップ契約額

(*6) 当社における個人のお客さまからの株式・CB取引(委託売買・募集)に占める対面以外の比率